[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧЕРНИГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _07.03.2018                                                                                                           № 31
с.Черниговское

О мерах по  наполнению доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района в 2018 году
В целях пополнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района в 2018 году п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, направленный на увеличение наполняемости доходной части  консолидированного бюджета Краснодарского края по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района в 2018 году (прилагается).
2. Инженеру по земельно-имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района А.Г. Хартян опубликовать настоящего постановление на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Черниговского
сельского поселения
	В.Ф. Хильченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

 Черниговского сельского поселения Апшеронского района

от________________ №______________

«О мерах по  наполнению доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района в 2018 году»
Проект внесен:

Глава Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                             В.Ф. Хильченко

Проект подготовлен:
Ведущий специалист

администрации Черниговского

сельского поселения

Апшеронского района                                                                   С.В. Захарян
Проект согласован:

Главный  специалист

администрации Черниговского

сельского поселения

Апшеронского района                                                                С.А. Ключникова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от 07.03.2018года  № _31_
План

мероприятий администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, направленных на увеличение наполняемости доходной части  консолидированного бюджета Краснодарского края по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района в 2018 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организационные мероприятия

	1.1
	Обеспечение в пределах установленной компетенции работы межведомственных, балансовых и иных комиссий по вопросам мобилизации доходов в консолидированный бюджет Краснодарского края и урегулирования задолженности по налогам, сборам, пеням, штрафам и неналоговым доходам по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	1.2
	Проведение мероприятий с участием налогового органа, территориального подразделения ФГУП «Почта России» по вопросу своевременного вручения физическим лицам налоговых уведомлений на уплату налогов.
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	1.3
	Повышение налоговой грамотности налогоплательщиков
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	2
	Мероприятия в области соблюдения бюджетного, налогового законодательства, администрирования доходов, изыскания дополнительных поступлений в  консолидированный бюджет Краснодарского края по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района

	2.1
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на снижение уровня задолженности по налогам, сборам, пеням, штрафам в  консолидированный бюджет Краснодарского края по Черниговскому сельскому поселению Апшеронского района к уровню, сложившемуся на  01 января 2018 года
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	2.2
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевременное внесение (уточнение) актуальных сведения об адресах в государственный адресный реестр сведений об адресах
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	2.3
	Проведение в пределах установленной компетенции межведомственных мероприятий, направленных на обеспечение полноты и своевременности уплаты налогов хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по временному размещению и (или0 проживание на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	2.4
	Выявление в пределах установленной компетенции резервов поступлений в консолидированный бюджет Краснодарского края НДФЛ
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	2.5
	Осуществление мер по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края  муниципальных правовых актов в части уточнения видов разрешенного использования
	На постоянной основе
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	2.6
	Проведение в пределах установленной компетенции инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности  Черниговского сельского поселения, в целях выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

	2.7
	Проведение мероприятий, направленных  на выявление неэффективно использующихся земельных участков, находящихся в муниципальной собственности с целью их вовлечения в хозяйственный оборот
	В течении года
	Отделы администрации в рамках своей компетенции

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                                                                                  В.Ф. Хильченко